« erectus est, ut susceperet ministerium hoc
 « communis Ecclesie. »

S. Alexander patriarcha Alexandrinus, in
 epist. encyclicâ, ut zelum episcoporum in
 hæresim Arianam nascentem incitaret et acue-
 ret : « Cùm in sacris, inquit, literis sit unum
 « corpus Ecclesie, nobis traditum, et præ-
 « ceptum ut concordie ac pacis vinculum fir-
 « mum teneamus, » etc.

Resp. : Petri successores non eadem ratione
 quâ Romanus pontifex, nuncupati sunt cæteri
 episcopi ; qui eos hoc nomine appellaverunt,
 SS. Cyprianus, Hieronymus, iidem, ut videra
 est nostras inter probationes, primatum Ro-
 mani episcopi profitentur ac splendide præ-
 dicant ; cæteros autem episcopos, Petri suc-
 cessores dixerunt, habita ratione potestatis
 episcopalis quâ donati sunt in Apostolis, ac
 præsertim in Petro, qui primas tenebat, to-
 tanque repræsentabat Ecclesiam ; at Romanus
 pontifex sedem occupat, quam Spiritu sancto
 impellente elegerat Petrus, et sanguine suo
 consecravit, ideòque potitur concessâ Petro
 ad ordinarium et perpetuum Ecclesie regi-
 men auctoritate. Certè nequeunt Petro in
 ipsius sede, et quem acceperat universâ in
 Ecclesia principatu succedere singuli episcopi ;
 sed cùm Apostoli ferè omnes, fixas non ha-
 buerint sedes, episcopi Apostolorum successo-
 res vocari propriè non possunt, nisi in genere ;
 id est, dici non possunt speciatim successores
 Andreæ, vel Philippi, sed generatim Aposto-
 lorum, in quibus manebantur Christi incon-
 cussis promissionibus. Episcopos nonnulli vo-
 cârunt *Christi vicarios*, eò quòd Christi vices
 unusquisque suâ in Ecclesia gerit episcopus ;
 at in orbe toto christiano Romanus pontifex ;
 quare in concilio Florentino simpliciter defi-
 nitum est Romanum pontificem esse *verum*
Christi vicarium. Dicuntur episcopi, *universalis*
Ecclesie curam sustinere, ratione charitatis,
 quâ totius Ecclesie bonum debeant pro viri-
 bus promovere ; non autem quasi singulâ uni-
 versalem regendam susceperint Ecclesiam.
 Singulis assignata est ejusdem gubernandæ
 portio ; unde dixit S. Cyprianus : « Episcopa-
 « tus unus est, cujus pars à singulis in solidum
 « tenetur. »

Inst. 4^o : Episcopi præeunte legitimâ ele-
 ctione et confirmatione, jurisdictionem suam
 accipiunt à Christo Domino ; ergo non pendunt
 à Romano pontifice. — Resp. : Jurisdictionem
 episcoporum immediatè à Christo manare
 concedimus, et propriis asseremus argumen-

tus; at ex ipsamet Christi institutione, à B. Petri auctoritate pendente.

Objicies 2^o : A consuetudine, ab humana concessione ortum duxit primatus Petri : ut Roma caput est mundi, ita proclive fuit, primatum deferre Romano episcopo ; id constat tum ex conciliorum decretis, tum ex imperatorum constitutionibus. Concilium Nicænum sic statuit canone 6 ex veterum interpretatione : « Mos antiquus perduret in Ægypto, « vel Libyâ, et Pentapoli, ut Alexandrinus « episcopus horum omnium habeat potestatem, « quoniam quidem et episcopo Romano parilis « mos est et apud Antiochiam. » Sic adornatur interprete Rufino canon ille (lib. 11 Hist. ecclesiasticæ, cap. 6) : « Ut apud Alexandriam, « et in urbe Româ vetusta consuetudo serve- « tur, ut vel ille Ægypti, vel hic suburbica- « riarum Ecclesiarum sollicitudinem gerat. » Utrâque illâ in versione refertur ad inveciam consuetudinem origo primatûs Romani pontificis, sicut et patriarchatûs Alexandrini et Antiocheni : quin etiam ex primâ interpretatione, intrâ fines Occidentis, ex alterâ intrâ suburbicarias Ecclesias continetur, hoc est, intrâ decem provincias urbis vicario addictas ; quo igitur pacto lingi potest jure divino constitutus, et nullis coarctatus mundi regionibus ? Ex canone 28 concilii Chalcedonensis : « Antiquæ « Romæ throno, quod urbs illa imperaret, jure « Patres privilegia tribuerunt ; et eâdem con- « sideratione moti centum quinquaginta Deo « amantissimi episcopi, sanctissimo novæ Ro- « mæ throno æqualia privilegia tribuerunt, « rectè judicantes urbem, quæ et imperio et « senatu honorata sit, et æqualibus cum anti- « quissimâ reginâ privilegiis fruatur, etiam in « rebus ecclesiasticis, non secus ac illam ex- « tolli ac magni fieri, secundam post illam « existentem. » Illo in decreto nonne Romano et Constantinopolitano episcopis æqualia tribuuntur privilegia, et æquale fundamentum et principium dignitatis auctoritatisque eorum : signatur ? Accedunt imperatorum constitutio- nes ; sic Justinianus novellâ 100, ait : « De- « cernimus secundum sacrarum synodorum « decreta, sanctissimum veteris Romæ episco- « pum, primum esse omnium sacerdotum. » Ergo à jure divino laud exoritur primatus Romani pontificis.